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13. aataUaiK I Toimetus ja talitus: Tallinn, Müürivahe 16,33. Telefon444-28. 

Toimetuse kõnetunnid igal äripäeval kell 12-1 

ilmub igal esmaspäeval ja neljapäeval 
Telefon444-28. Postkast nr. 70. Esm aspäeval, 

13. VI. 1932. 

Uusi tippsaavutis! velodroomi lt. 
Peterson võitis 5000 mtr. soomlasi, kuid kaotas 20000 mtr. 
taktika puudusel. Erna Sepp — Eesti võimsam naine jalgrattal. 

)ärjekorralised rattavõistlused uuel 
Velodroomil kujunesid laupäeval 
soomlaste osavõtul esimesteks rah
vusvahelisteks. Loomulikult oli pea
huvi köitnud just need alad, kus 
soomlased kaasa sõitsid, kuna siin ,; 
võisime esmakordselt võrrelda meie J 
tasemat rahvusvahelises klassis. Näh- " 
tu rahuldas ka täiel määral, kuigi 
soomlased T. A h o n e n ja R. M i -
c h o ei esitanud Soome parimaid. 
Petersoni ja Tautsi võit 5000 m. sõi
dus oli meeldivaks üllatuseks. Kah
juks ei jätkunud aga üllatust 20.000 
meetri sõiduks. Siin vedas küll Pe
terson viimase ringini, kuid taktika-
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suurpael!. 
Ülal: võistlejate üldpa- ' 

raad enne võistlusi. 
Vasakul: 5000 mtr. sõit 

Petersoni vedades. 

liselt oli ta vea teinud sagedaste kirgas: Soome jalgrat-
. . . . . . . . • „ , . , • t und Ahonen ja Micho. 

väsitavate spurtidega, mis võtsid 
,.võhma" lõpuspurdiks. Tautsi ja — 
Zelikovskyt jälgis aga ebaõnn, ku
na mõlemal jalgratta tagumised kum
mid tühjaks läksid ja mehed tahes., 
või tahtmata olid' sunnitud sõidu 
katkestama, kuigi enamik distantsist 
juba kaetud oli. 

Peetud võistluste köitvaks lisa
punktiks oli Helsingis elutseva eest
lanna E r n a S e p a debüüt kodu
maal. Ennustatult' tuli see nägus 
preili ülekaalukaks võitjaks mõlemal 
naisalal ja koguni uute rekorditega. 

Ohtu sisukamaks distantsiks oli 
5000 m. sõit. Võitja küsimus oli tre 

rima välja pannes edukalt soomlas
tega konkureerida ja lõpuks koguni 
Eestile kaksikvõidu tuua. Võitis Pe

kil viimase momendini lahtine,, kuna terson uue rekordiga 7.55,6, kuna tei-
Peterson ja Tauts suutsid oma pa-
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seks tuli Tauts napilt Ähose ees. Mil
legipärast kuulutasid kohtunikud tei
se koha aga soomlasele. Teine soom-
lane Micho jäi neljandaks. — Sõi
dul ei puudunud oma kurb vahejuh-
tumine, mis aga siiski Õnnelikumalt 
arvatavast likvideerus. Eelviimase 
ringi metsikul ajamisel esikoha pä
rast puutus . Zelikovsky ratas ker
gelt eelsõitva Tautsi oma, millega 
Zelikovsky tasakaalu kaotas ja üle
miselt kurvelt ühes rattaga alla pi
kali lendas. Kartus raskekujulisest 
Õnnetusest lahtus aga, kui allakuk-
kunu varsti enese istukile ajab. Pea 
oli küll veriseks löödud ja põru
tada saanud, kuid Zelikovsky suutis 
toibuda ja pärast 20.000 m. sõi
dul uuesti startida. 

20.000 m. sõit läks passivalt, kus 
soomlased kuidagi vedama ei taht
nud asuda. Nii tekkis sõidus päris 
,.surnud" punkte. Peterson vedas 
siiski peaaegu terve maa, kuid te
gi, nagu ülal öeldud, suure vea sa
gedaste kiirete spurtidega. See mak
sis tal ka esikoha, kuna viimasel 
ringil jõtet rohkem reserveeritud 
A h o n e n tast möödus ja võitis. 
Lisaks lasi Peterson end ka Michost 
lüüa, kuigi kõige napimalt: umbes 
veerandi meetriga. Petersoni aeg oli 
siiski uueks Eesti rekordiks umbes 
poole minutiga. 

Naisaladel on Erna Sepp võimsalt 

parem, kusjuures eriti ülekaalukalt 
see 3000 m. ilmnes. 

Pealtvaatajaid oli väheselt: um
bes pooletuhande ümber. Korraldus 
ise jättis nagu soovida, kuid eks 
seegi võistluste tihenedes paraneb. 

Tehnilised tulemused olid: 

5009 m. Ä klassile: 1. Peterson, 
Kalev 7.35,2 (uus Eesti rekord). 2. 
Ametlikult väljakuulutamisel Ahonen, 
Helsingi Pyöra Toverist, 7.36,2. 3. 
Tauts, Kalev, 7.369. 

20.000 m. Ä klassile: 1. Ahonen 
34.26,5. 2. Micho, Pyöra Toverit — 

34.30,2. 3. Peterson 34.32,1 (uus 
Eesti rekord). 

10.000 m. B klassile: 1. Pihlu, Tar
tu Kalev, 16.57,2. 2. Köhler, Sport, 
16.58,0. 3. Stümmer, Kalev, 16.58,5. 

5000 nr. C klassile: 1. Kranfeldt, 
Sport, 8.30,6. 2. Oras, Tartu Jalg
ratturite Klubi, 8.31,2. 3. Kerd, ESS, 
8.31,9. 

2000 m. naistele: 1. Erna Sepp» 
Sport, 3.34,0 (uus Eesti rekord). 2 . 

.Zelikovsky, Sport, 3.35'2. 3. Lun~ 
ge Sport, 3.47 2. 

3000 ta. uaistete: 1. E. Sepp 5.16,0 
(uus Eesti rekord). 2. Zelikovsky, 
5.38,2. 3. Lunge 5.46,2. 

Peterson sõitis Hopperi jalgrattaL 

Eesti-Läti kergejõustiku maavõistluse lõpptulemuse 
täpsete kirjeldustega leiate esmaspäeva õhtul Tallinnas 
muugile tulevast „JE. Spordilehe" 

erivälj aaridest 

14. skp. 
kel l 7 oht 

ESIVOISTLUSTE TSÜKLIS 

JK^Puhkekodu 
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Surnud 
kapital. 

Praegu, mil kogu maailm ägab ras
ke majandusliku surutise all, püütak
se igal pool tõmmata end kokku, 
piirata väljaminekuid nii palju kui 
see võimalik. Püütakse viimase või
maluseni kasutada olemasolevaid 
väärtusi, et sel kombel suurendada 
nende rahvatulunduslikku tulu, saa
vutada igast väärtusest, igast või
malusest viimast. Surnud kapital — 
see ei olegi kapital. Väärtus peab 
olema rakendatud alati produktiiv
sesse tohe, peab kandma protsen
te, et ta olemasolu oleks õigustatud. 

Meie spordiliikumine on alati põ
denud võimaluste puudumise tagajär
jel. Meil pole raha ehitada võim
laid, meil pole raha ehitada spordi-
välju ja ujulaid. Peame endid äär
miselt pingutama, kui tahame soo
ritada midagi põhjapanevamat mele 
spordi hüvanguks. Kuid samal ajal 
kuhjub mele spordiseltsidesse auhin
dade näol kapital, mis on sama hea, 
kui eimidagi, sest see on surnud ka
pital. Meie vanemate spordiseltside 
ruumid on täis kuld- ja höbekari-
kaid, igasuguseid trofeesid, milliste 
väärtus ulatub tuhandetesse krooni
desse, meie parematel üksiksportlas-
tel on samuti terved kollektsioonid 
väärtmetall-esemeid, kujusid jne. 
Uutele võistlustele pannakse aga väl
ja ikka uusi ja uusi höbekarikaid, 
uusi ja uusi kujusid ja muid auhin
du. Umbkaudse arvutuse järgi on 
meie spordiseltsides auhindade näol 
praegu kolm miljonit senti hõbedas 
ja muis väärtmetalles. 

See kapital, mis on maetud sporti, 
on muutunud iga auhinna omanda
mise hetkest peäle väärtusetuks. Ka
rikad toimuvad seltside kappides ja 
riiulitel, sest uuesti neid võistlustele 
välja panna ei tohi — rahvusvahe
lised määrused keelavad seda. 

Kas ei oleks aeg, võtta neid iga
nenud rahvusvahelisi määrusi (revi
deerimisele? 

Kui keegi on pannud välja au
hinna paremale seltsile või jjaremale 
sportlasele ja kui selle auhinna kee
gi võidab, siis on see tema oma, 
kuid täit omanikuõigust tal oma fepor-
timisel saadud aarete üle ei ole. Ta 
ei tohi isegi kinkida neid. Ja kogu
neb selliseid auhindu silmarõõmuks 
sportlasele ta eduka tegevuse kes
tes palju, jääb see sportlane va
naks ja sureb, siis alles võidakse au
hindadega teha, mis tahetakse. Kui 
pärijad müüvad maha väärtuslikud 
auhinnad, siis ei saa ükski liit sinna 
midagi parata. Tahab aga sportlane 
oma eluajal ise hoolitseda selle eest, 
pt ta auhinnad rakenduks uuesti [spor
di hüveks tohe, ei saa ta seda. See 
on kurioosum. 

Mis oleks veel õilsam ühelt va
nalt ja teenetega sportlaselt, kui et 
ta, ise sportimisest loobunud, oma 
väärtuslikumad auhinnad, selleks, et 
neid hoida alal spordile, paneb uues
ti ringkäiku. See edendab palju, sest 
auhind, mis kord võidetud ja jälle 
uuesti välja pandud, on juba enam' 
väärt trofee, kui äsja kullasepa juu
rest toodu. Jüri Lossmann pani oma 
võidetud auhinnad välja noortele 
poistele ja see samm on kutsunud 
ellu ülemaalise liikumise — poiste 
spordiüitude töö intensiivsustumise. 
Surnud kapital on muutunud elavaks 
kapitaliks, mille protsente lõikab võr
suvate generatsioonide sport sport
liku edu tähe all. 

Sama on maksev ka seltside koh
ta. Kui seltsid paneks oma võidetud 

Kus on 
reJcorcfi/e uiir? 

Sportlikuks mõõdupuuks tema pa
rima arengu kindlaksmääramiseks on 
paljuräägitud ja teisalt ka paljusiu-
natud r e k o r d . Kehakultuuris omab 
ta sama tähenduse ja väärtuse, kui 
seda on parim teos, parim looming 
kirjanduses, kunstis jne. Võtta spor
dilt rekord võrdub sellele, kui me ei 
tunnustaks kirjanduse, kunsti, muu
sika jne. kõrgemaid saavutisi. Sel
lest küljest on just kõige kategoo
rilisemalt tagasilükatavad ka kõik 
ataagid rekordi kui niisuguse vastu. 
Kahjuks on neid ataake vümasel 
ajal õige sageli ette võetud ja kor
duvalt just petlikkude ettekujutuste 
ja mõjude sunnil. Siht, ideaal peab 
ometi kõikjal olema, kui tahetakse 
paremale, õilsale jõuda. Mõnest tipp-
saavutisest, rekordist on just mõõ
detav kultuuri kõrgus. Siin ja seal, 
kunstis ja spordis on alati hinna
tavad kõrgemad puhangud ja igal 
puhangul seame meie küsimuse: kui 
kaugele suudab inimkond siin veel? 

Ja sama küsimusega asume tänase 
artikü kallale: kas on kuski ole
mas piirid rekorditele? Kas on või
malik kunagi oda 90 meetrit lennu
tada või 100 m. alla 10 sekundit 
joosta? Või on 8 meetrit kaugus
hüppe ülempiiriks ja 2.04 kõrgus
hüppe ületamatuks tipuks? Iga sport
lane on nende küsimuste kallal juu
relnud ja tunnustatumaidki atleete ja 
spordieksperte on üritanud absoluut
sete rekordite tabelit koostada. Kui 
vaadelda rekordite statistikat, siis 
nähtub sellest, et alates esimesest 
rekordist iga järgmise seadmiseni 
vahemik järjest suureneb, rekordi re
latiivne paranemine aga sama pal
ju väheneb. Nü tuleb korra aeg, kus 
viimased rekordid paranevad ainult 
kõige pisima murdosaga sekundist 
või sentimeetrist. Nendel alustel väi
davad mitmed, et rekordite arengu 
tee läheneb sirgjoonele hüperbolis, 
s. t. lõpuks peame saavutama ab
soluutsed rekordid. Võib olla, on 
see väide hüperbooüst õige, kuid 
see ei lahenda veel küsimust: mu
lised on sus viimased rekordid? 

Ka suurte psükoloogide ja spordi
arstide üritused oma pikaajalise 
praktika alusel lõplikku rekordite 
tabelit kokku seada, on kõige hale
damalt luhtunud. Kui omal ajal peeti 
keskmaade jooksunorme juba ületa
matuteks, süs kerkis esile korraga 

auhinnad teatavate aastate järele jäl
le liikvele, oleks sellest suur kasu. 
Ja kapital, mis pannakse uute au
hindade alla, võiks leida kasutamist 
mõnel muul teel. Iga aasta pannakse 
meil Eestis keskmiselt 1200 krooni 
väärtuses auhindu välja. Kui selle 
kapitali asemele astuks auhindadeks 
senine surnud kapital, langeks see 
1200 või ütleme 1000 krooni iga 
aasta puhta rahana meie spordi 
edendamise teenistusse ja selle eest 
saaks juba aastate jooksul nii mõ
negi võimla või ujula, millest kind
lasti enam tulu, kui riiulitel tolmu-
vaist hõbekarikaist. 

Eelolevad read ei taha olla min
gi konkreetne ettepanek. Piüsab sel
lest, kui hakataks mõtlema sün üles
võetud väidetele. Ja kui tõepoolest 
on tahet selle meie sporti ilma iga
suguse kasuta maetud surnud kapitali 
elluäratamiseks ja uuesti loovasse 
tohe rakendamiseks, küll süs sel
leks ka konkreetseid võimalusi ja 
mooduseid leiduks. J. P. 

Nurmi, kes mitmekordselt lõppmar-
gid edasi nihutas ja enese ümber üli
inimese sära kogus. Kuid ei möö
dunud palju aastaid, kui tulid juba 
teised, kes ka Nurmi tagajärgi lõid. 
Samuti on lugu kõrgushüppega. Se
nine rekord on püsinud 2.04 peal ja 
ennustati, et ta piiriks tuleb 2.20. 
Varsti aga avastati kuski Aafrika 
kolkas tõmmuvereline mees V a t u s -
si, kes mingisuguse tehnikata 2.35 
mängledes üle kargas! Mees ise 
vaatas sellele kui kõige loomuliku
male jaj kadus jälle dshunglitesse, kust 
ta tuhnid. 

Sellest järeldub, et heita pilku kau
gemasse tulevikku on liig varajane 
vaev. Igatahes kõigi praegu tun
nustatud rekordite ületamine on kas 
pikema või lühema ajavahemiku kü
simus. Me võime eraldada ainult 
kolme suurt eeltingimust, mis vaja
lised rekordite püstitamisel: 1. Saa
vutusvõime psükoloogiline tõus. 2-
^ükumistehnika ratsionaliseerimine. 
3. Kõige sportlikkude abinõude ja 
aluste tehniline vümistlus. 

Selle kolme eeltingimuse lõpulikul 
kujul omamisel võime öelda, et re
korditel pür seal asub, kus inimese 
organism enam rohkem pingutada ei 
suuda või kus see inimelule häda
ohtlikuks muutub. Näiteks võtame 
suusahüpped. Praegu on päevakor
ras 70 ja vast ka 80 meetrilised hüp
ped. Kui tehniliselt viimistleda hüp
pe aluseid, nagu mäge ja muud, süs 
peab lõpuks vaatamata hingeliselp 
inspiratsioonile, vaatamata liikumis-
tehnika ratsionaüseeimisele varsti 
tulema absoluutne rekord, kust kau
gemale inimene ei suuda kas üli-
pöörase laskumise kiiruse pärast või 
elule ohtlikul maandumisel. 

Kui suusahüppel juba tähtist osa 
•mängis hüppemäe tehniline viimist
lus, süs on viimasel samasuur Imõju 
ka teistel aladel. Näiteks jooksul 
paranesid resultaadid tunduvalt söe-
raja ja jooksukingade leiutamisega, 
teivashüppes tõusid saavutised elast
se bambusteiba kaasabil jne. Kuna 
real aladel aga abinõude tehniüne 
vümistlus juba lõpupiiril, siis laskub 
viimane raskus Uikunüstehnikale 
(stiilile) keha juures. Viimase rat
sionaliseerimisega tõusevad jälle saa
vutised. 

Tõusu saavutusvõimes näeme Iii— 
kumistehnjka (stiili) uuendamisest 
juba ujumises. Kui 1912. a. Stokhol
mi olümpiamängudel Kahanamoku 
esmakordselt kraulstiiü avalikkuse et
te tõi, tekkis see suure revolutsioo
ni ujumises. Samatähtis on liikumis-
tehniku ratsionaüseerhnine ka hei-

Pesapall M i i . 
Paaril vümasel aastal on meie 

sportlasperes poolehoidu võitmas 
nõndanimetatud „Soome" pesapall, 
mis oma varustuse odavuse ja män
gu hädaohutusega on täiesti välja-
tõrjunud juba kitsamates ringides 
(NMKÜ) levineda jõudnud Ameeri
ka pesapalli. 

Tänuväärt tööd on Soome pesa-
paUi levitamisel teinud kaitseliidu 
peastaap oma energilise spordipea-
ltn. E. Lepa kaudu, keda silmapil
gul tuleb lugeda kindlasti paremaks 
pesapalü tundjaks Eestis. Laialdast 
poolehoidu on pesapall leidnud ka 
kaitseväes ja kooünoorsoos. 

Käesoleval suvel on kaitselüt ja 
kaitsevägi korraldavad ka pesapalli 
kursuseid, mille kaval jon laial
dane. Kahjuks peab aga siinkohal 
märkima, et kaitseväe kursustel kä
sitati iganenud 1928 a- määrusi, mis 
tekitab mängus, uute määruste kõr
val, palju soovimata arusaamatusi. 
Igatahes oleks edaspidi pesapalli le
vimise soodustamsieks otstarbekoha
sem kõikide kursuste kavade ühtlus
tamine ja lektorite teadmiste eel
kontroll. 

Erilist hoogu ja huvi on märgati 
pesapalli vastu just provintsis, nii 
käis 10. juunil s. a. Keilas võistle
mas TalHunast K. L. Põhja malev
konna meeskond, kes kohalikke jõu
dis võita vaatamata kainus suurele 
tagajärjele (22:4) huvitava, ja ko
hati päris pineva võistluse järele. 
Keila mehed näitasid tagaväljal vä
ga head palli püüdmist, puudus aga 
nendel Põhja malevkondate lõögi-
kindlus ja viskele kiirus ning täp
sus. 

K. L. Tall maleva Põhja oialev-
konda esitasid: Tomp, Ingland, Ko
ni II, Altmann, Sauer II, Nukmann, 
Koni I, Sauer I ja Äadebnann. 

K. L. Keila üksikut kompaniid esi
tasid: Hermann, Esmann, Uhver, Vii-
tus, Kleinker, Varnja, Tammisson A-, 
Pusnov ja Tammisson E. 

Pesapalüst huvitatuil avaneb või
malus jälgida üht tasavägist ja kau
nis kõrgeklassilist mängu teisipäe
val 14. juunil s. a. keU 8.00 õhtul 
staadioni taga. Kohtavad sõprus-
võistluseks kaitseväe parimaid mees
kondi nimelt lennuväe kohaliku di-i 
visjoni meeskond ja K. L. Tall. ma
leva Põhja malevkonna meeskond. 

Võistlus on mõeldud just esmajoo
nes laiematele hulkadele pesapalliga 
tutvunemiseks ja sellepärast on kai 
võistlusele pääs tasuta. R. 

detes, hüpetes ja jooksudes. Viimase-
aja rekordid neil aladel on peamiselt 
just liikumistehnika järeldus. 

(Järgneb). 

on ekstrakt, mis sisaldab 
kõik linnakse, piima, muna 
ja kakao väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujuL Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist 

Saadawal köUddes apteekides 
...'. ja rohokauplustes. 

Pealada: A/S. «Ephag» 
Tallinn: Harja tän.41 ja 

Narva mnt 42 
Tartu: Kompanii 1 

IrÄ.WANDER A.-aBERN,SCHWEiF 

OVOMflLTINE takiOeAcUf ia leidt 
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^Keskkoolide linnavõistlus, 

Tartu-Tallinn 92:07. 
Valga foonilt. 

Valga keskkoolid võitsid Viljandi keskkoole 57:52. 

Kergejõustiku kahe kantsi kesk
koolide linnavõistlus Tartu-Tallinn 
neljapäeval ja reedel Tallinna staa
dionil on selgeks tunnustuseks, et 
kergejõustiklaste järelpõlv meil võim
salt sirgumas on. Üksikuid tagajärgi 
võib koguni üliheadeks nimetada, na-
qu. 100 mtr. 11,5 Knuutilt, kuuli 
(kerget) 15.45 Illilt, 1500 mtr. 4.27,4 
Pulgalt, 200 mtr. naistele 27,0 Kel-
derilt jne. Neist mitmed saavutised 
kuuluvad esimese viie parema hul
ka käesoleval hooajal. Koolinoorsoo 
rekordeid löödi linnavõistlusel viis. 
Teatejooksus 4X100 mtr. näitas Tal
linn aega 47,3. Kahjuks diskvalifit
seeriti v õ i t j a ja pärast ka kaotaja 
mõningatel eksimustel määruste vas
tu. 

Konkurents ise oli ülipinev. Esi
mese päeva järele juhtis Tallinn va
hekorraga 49:41, kuid teisel pingu
tasid tartlased vägevalt järele, tulles 
lõpuks viiepunktilise eduga võitjaks 
92:87. 

Tehnilistest tulemustest toome: 

Meesteie: 
100 mtr. 1. Knuut, Tallinn 11,5, 2. 

Vendrich , sama 11,5, 3. Marks, Tartu 
12 2. ' 

400 mtr. 1. Saar, Tall. 55,2. 2. 
Munda, Tartu 56,2. 

Kuul: 1. Illi, Tartu 15.45. 2. Ve
ber Tartu 15.22. 3. Tomberg, Tal
linn 14.26. 

Ketas: 1. Marks, Tartu 47.09. 2. 
Tomberg, Tallinn .5.08. 

Kõrgus: 1. Knuut 1.70. 2. Kuuse, 
Tallinn 1.6o. 

Naistele: 
Kaugus: 1. Keldce', Tallinn 4.90. 

2. üts, Tallinn 4.78. 
Oda: 1. Resev-Resel, Tallinn27.37. 

2 Israel, Tartu 22.77. 
4)<100 mtr.: 1. Tallinn 55,5. 2. 

Tartu 59,2. 
Teisel päeval saavutati: 

Meesteie: 
110 m. tõkkejooks: 1. Kuuse, Tall. 

HbJJ; 2. iili, i ar tai 16,9; 3. Demina 
Tali. 17,2. 

Kaugushüpe: 1. Pill, Tartu 6.30 m.; 
2. yyvarKs, l a r tu 6.24,5 ni.; 3. Kuuse, 
Tall. 6.15 m. 

J ä r v a - J a a n i s p o r t l a s k o n n a 
p ä e v a m u r e s i d . 

J.-Jaanis on nimeliselt kaks spor-
diorganisatsiooni, need on kaitseliidu 
ja Haridusseltsi spordiklubid, Kuid 
Kumbki neist ei avalda silmapilgul 
mingi tänelepandavamaid eiumärKe. 
Puuduvad nuvid juhtivais ringkonda
des ja töötahe. Kuidagi nigelalt im
mitseb elu sportiaskonnas mõninga 
ensrgilisema mehe eestvedamisel, kuid 
sejgi lämmatataKse „surnute'* poolt. 
Kl na varesemail aastail J.-Jaani jalg
pallimeeskond Paidet kerge vaevaga 
lõi ja isegi Türiga viike mängis, na
hasse nüüd jalgpallist vaid und, isegi 
jalgpalli plats on kasutatud kivilaoks. 
Samuti on lugu võrkpalliga, vaata
mata sellele, et paar aastat tagan J. 
laini Järva meisier oli. Kergejöustik-
la: tel puudub soodne harjutuskont ja 
asjatundja (treener. Silmapilgul t a r 
vitatakse harjutamiseks Unna mõisa-
es.st platsi, kuid see ei ole oma suu
re kallaku t ottu kuigi kõlbulik. Kait
seliidu spordiklubil oli vastav, väga 
kohane maaala, kuid ühel ilusal päe
vil „planeeris" spordipealik, kes tun
nud väga energilise härrana, platsi 
,.ixa".. Normaalse jooksuraja asemele 
tekkis järsukurveline umbes 300 
ireetriüne rada — vaatamata sellele, 
e. kumbastki platsi äärest 20—3U 
n eetrit maad kasutamata jäi. Liigsest 
..asjatundlikkusest" spordipealiku 
pooit haihtusid sportlaskonna lootused 
siada treeningvõimalusi. Ja ometi 
on kaitseliidus ametis kallipalgalised 
instruktorid, kes peaks tundma asja. 
Haridusseltsi klubi ei ole niigi palju 
t2inud. Esimees lööb igapäev oma 
platsu tõnist söögiisu tõstmiseks, kuid 
lgaaastased traditsioonilised karika
võistlused kergejõustikus on juba 
teist aastat pidamata. Ja nii sammu
me ajaga kaasa, nii tõstame kena-
kultuuri ja leiutame suursportlasi ? 

Teivashüpe:: 1. Mahl, Tartu 3.10 
2. Kuuse, Tall. 3.00 m. 

Odaheide: 1. Mägi, Tartu 47.18 
m.; 2. Raudsepp, Tartu 45.53. 
800+400+200 +100 tetejooks: 1. 
Tartu (Pulk, Munda, Veber, Luik) 
o.41,6; 2. Tallinn 3.43,6. 
Naistele: 

60 m: 1. Kelder, Tall, 8,4; 2. 
Israel, Tartu 9,0; 3. Laanberg, Tartu 
9,0. 

200 m.: 1. Kelder, Tall 27,0; 2. 
Israel, Tartu 31,0. 

Kuulitõuge: 1. Resev-Resel, Tall. 
11,06 m.: 2. ümart, Tartu 9.57 m. 

Kõrgushüpe: 1.—2.1srael, Tall. ja 
Nissen, Tartu 136; 3 . - 4 . Ots, Tartu 
ja Allas, Tall. 130. 

Valga kergejõustiklaste -pere ning 
— publiku talveuinakust äratajaks 
osutus Valga Poegi. Gümnaasiumi 
spordiringi poolt möödunud nädalal 
korraldatud Valga-Viljandi kesk
koolide vaheline linnavõistlus ker
gejõustikus, jalgpallis ja võrkpallis. 
Seda esimest tähendatud koolide va
helist heitlust, milline rullus 3-da üks. 
ialgväe pataljoni spordiplatsil, jälgis 
huviga kogukas Valga spordipublik. 
Võistlus lõppes valgalaste võiduga, 
sest punktide seisuna võidi 57:52 
märkida Valga koolide kasuks. Võist
luse sensatsiooniks kujunes Valga 
koolipoisi L. Pantaloni võit Viljandi 
,jpoksuime" Västriku üle. Märkimis
väärne oleks ka 17-aastase valga-
lase Viktor Uibo tagajärg odas: ta 
lennutas seda 56.30 meetrini. Ka on 

VÄLISMAALT, 
— Ben Eastman püstitas uue maa

ilmarekordi 800 mtr. jooksus 1.50,0, 
kustutades seega Sera Martini 1928 
a. seatud rekordi eluküünla 0,6 se
kundiga. Samal jooksul tuli ka teine 
maailmarekord 880 yardis 1.50,9. Ben 
Eeastman on olümpiamängude loode
tav võitja 400 ja 800 mtr. 

— Kalev Kotka tagajärg kettas 
4ö.25 on paremuselt Soome neljas 
tänavusel hooajal. Esimesed kolm on 
Kivi 43.89 Kenttä 43.33 ja Vaalamo 
43.40. Soomlased kurdavad oma ket
taheitjate nõrkadele saavutistele. 
Kui omal ajal Soome kettas rea 
olümpiavõitjaid andis, siis on välja
vaated Los-Angelesiks praegu tume
dad. Kuni saavutised ei parane, si» 
lubavad soomlased kettaheidjad 
olümpiameeskonnast välja jätta. 

— Peale ungarlase Remeczi hilju
tist 49.18 on praegu Euroopa pari
maks margiks kettaheites prantslase 
Noeli 49.44. Maailmarekord on tea
tavasti ameeriklase Jessupi nimel 
51.74. 

— Meile hästituntud ,poolakas Ku-
socinsky on jooksnud 10.000 mtr. 
ajaga 30.31,1 mis parim tagajärg tä
navu maailmas. Näib täituvat „E. 
Spordilehe" ennustus, et Kusocinsky 
võimsam kuldmedaali pretendant on 
Los Ängelesis. 

— Soome uueks kõrgushüppe tä
heks on P e r ä s a 1 o, kes kargas 
hiljuti 1.87 ja ainult veidi puudu jät
tis 1.90 sooritamisel. 

— Barany ujus Erlaus 400 mtr. 
vabalt ajaga 5.15. I 

— Härman Brixi uus (maailmarekord 
kuulis 16,06,8 on suure tehnika tu-
lšemus:. Näib, et ka selle rekordi» saan. 
vutamisel on Brix talitanud sama 
retsepti järele ,mis ta intervjuul aja
kirjanikkudele andnud ja mille ka 
E. Spordilehes" ära tõime. Retsept 

oli lihtne ja kõlas: „Kui keegi on 
saavutanud suure tagajärje, siis ar
vestan ma, et selle löömiseks pean 
ainult veidi rohkem tõukama. Seda 
olen ma ka alati teinud!" Lihtne, 
kuid lõbus. 

— Tuntumaid atleete lord Burgh-
ley .on Inglise delegatsiooni juhiks 
määratud Los Ängelesi. 

Soomes korjatakse olümpiaadi 
jaoks raha suuresti igasuguste koo
miliste jalgpallimängudega. Hiljuti oli 
mäng, kus neli jalgpallimeest mängis 
15 baleriini vastu. Viimased esinesid 
balletidressis ja võitsid jalgpallimehi 
4:2. Esmaspäeval mängisid viina-
müüjad ja filminäitlejad, kus kõik 
osalised olid grimmeeritud. Platsil oli 
Chaplin, Buster Keaton, Ramon No-
varro jne. Viinamüüjate poolel oli 
Whisky, Rumm, Eesti salapiiritus 
jne. Mäng oli tulvil pöörast huu
morit ja lavastatud väga teravmeel
selt. 

— Milaanos tulevad sügisel pi
damisele maailma esivõistlused jalg
rattasõidus. ; • 

— Soome liit on otsustanud pidada 
maadlusvõistlused eeloleval hooajal 
järgmiselt: oktoobris — Soome-
Saksa, novembris — Soome-Eesti, 
detsembris — Soome-Rootsi. 

— Kõigi rahvuste poksikonverent-
sil Genfis kinnitati muuhulgas ka 
uueo Euroopa ja maailmameistrid 
poksis. Need oleksid: (maailmameist
rid) kergemast kaalust alates: va
kantne — Jean Perez (Prantsuse) — 
Al Brown (Ameerika) — vakantne — 
Canzoneri (Ameerika) — Jack Felds 
(Ameerika) — Gorilla Jones (Ameeri
ka; — Nichols (Ameerika). Euroopa-
meistrid: vakantne — Bernasconi 
(Itaalia) — Girones (Hispaania) — 
Van Klaveren (Hollandi) — Roth 
(Belgia) — Ignatio Ara' (Hispaania) 
— vakantsed. 

ILMUS TRÜKIST 

& 0$ Toimetanud 
A. LUHT 

Need, kes „£esti Spordilehe" 1. maist 
aasta lõpuni veel tagantjärele tellivad ja 5 krooni 

kohe talitusele saadavad, saavad 
a a s t a r a a m a t u t a s u t a k a a s a n d e n a 

I 
Kas kustki ei leidu kätt, kes annaks 
uusi spordijuhte, kes kõrvaldaks ka
sutu enese esiletõstmise — kas spor-
dipropaganda ei tungiks ka kuidagi 
siia. 

On inimmateriali, tahet — puudub 
vaid organisaator. t^üüüuüü mumm 

tähelepanu väärivad* R. "Schmidt"! ta
gajärg kuulis: 1429 ja Västriku ~ta-
aaiarg kaugus: 6,01 mtr. 

Tehnilised tagajärjed kergejõusti
kus Kujunesid färgmisTena: 

TOO mtr: 1. Pantalon, Valga 12,0; 
2) Västrik, Viljandi 12,1"; 3. Taar, 
Wiljandi. 

400 mtr.: 1. Västrik, Viljandi 55,2; 
2. Kalkun, Valga 59,6; 3. Metsaküla, 
Valga 60,5. 

~500 mtr.: 1. Pästlane, Valga 
4.43"6; 2. "Rebane, Viljandi 4,;43,6j 
3. Sarv, Viljandi 4.56,2. 

Kõrgus: 1. Pantalon, Valga 1.60; 
2. Stern, Viljandi 1.60; 3. Rebane, 
Valga 1.55. 

Kaugus: 1. Västrik, Viljandi 6.01; 
2. Reinbach, Viljandi 5.85; 3. Nukk 
Valoa 5.55. 

Kuul: 1. Schmidt, Valga 14.29; 2. 
Rebane Valga 13,64; 3. Taar, Vil
jandi 11,33. 

"Oda: 1. Uibo, Valga 56.30; 2. Kal
kun, Valga 47./'5; 3. Reinbach, Vil
jandi 44.14. 

Ketas: 1. Pantalon, Valga 36.63; 2. 
Kalkun, Valga 36.52; 3. Kõpmann 
Viljandi 34,55. 

Teivas: 1. Stern, Viljandi 3.18; 
2. Nukk, Valga 2.88; 3. Taar, Vil
jandi 2,60. 

4X100 teatejooks: 1) Viljandi, 
Reinbach, Taar, Vill, Västrik) 49,0; 
2. Valga 49,0. 

800+400+2X200 mtr. teatejooks: 
1. Valga (Pästlane, Nukk, Uibo, Pan
talon) 4.21.2; 2. Viljandi 4.23,9. 

Jalgpalli võitsid viljandlased 2:1, 
kuna võrkpall lõppes 2:1 Valga 
koolipoiste võiduga. 

Reugra. 

Big-Ben —maailma jooftsuie. 
Ben E a s t m a n ehk nagu teda 

üldiselt nimetatakse: Big Ben (Suur 
Ben; on 21-aastane pikk ja kuivetu
nud üliõpliane Stanfordi ülikoolist. 
Charley Paddock räägib, et see mees 
koosnevat ainult jalgadest ja kätest, 
mis aga keskmaajooksjaile väliseks 
heaks tunnuseks on. 

Spordile sattus Ben Eastman täitsa 
juhuslikult ja kui koguni mitte öelda, 
et vastu oma tahtmist, siis vähemalt 
erilise sisemise tungita. Lõpetades 
keskkooli astus ta Stanfordi ülikooli, 
kus treeneriks oli sarnane kuulsus, 
nagu Dick Templeton, kes juba leiu
tanud rida „stare" eesotsas tõuka
jate Erik Krentzi, Rotherti ja Jone-
siga, ning kõrgushüppaja Bob Kin
gi ja teistega. Ka veerandmiili tuus 
Spencer oli ta õpilasist. 

1931. a. algul lasi korra Templeton 
oma noort õpilast Eastmani lühikese 
vaheaegade järele 440 ja 880 uarti 
joosta. Ja kuigi Big Beni võimed 
kohe avastati, oli imetlus ülikohutav 
kui ajad kujunesid vastavalt 47,6 ja 
1.52,4. See oli lüg erakorraline 
alguse kohta. 

Loomulikult ei tahtnud keegi 
Templetoni juttu muinasjutulistest 
saavutustest uskuda, kuid peatselt 
veendusid viimasedki kahtlejad. 16. 
mail 1931. astus Ben esmakordselt 
maailmaeliidi hulka, kus tal esime
seks vastaseks oli 1930 .a. Amee
rika meister Vic Williams. See oli 
unustamatu jooks neile, kes seda nä
gid. Eastman jooksis välisel rajal 
poole maast ja saavutas selle kes
tel 10 meetrilise edu ja võis takis
tamatult siserajale asuda. Williamsi 
noolehoidjatele polnud kuigi suureks 
rõõmuks oma lemmikut 10 meetrit 
järel jooksmas näha ja nad ei kao
tanud lootust, et Williams lõpul siis
ki järele rebib. Ta hakkaski järele 
rebima, kuid Eastman, kes silma
nähtavalt värske oli, pidas vastu ja 
võitis 4 meetriga, kusjuures ajaks-

tuli 47,4, mis ühtlasi maailmarekor
diks. 

Aeg oli saavutatud ilma, et East-
manil kuigi suuri kogemusi jooksus 
ja tempotundmiseks oleks saanud 
olla. Ka veel käesoleval hooajal pole 
ta palju kogunenud, kuid maailma
rekordid tulevad tal loomupärase 
jooksuga. Charley Paddock arvab, 
et Eastman alles nüüd sellel piiril 
viibib annast jooksus leida ja en
nustab viimasele olümpiamängudel 
kindlat võitu 400 ja 800 meetris. — 
Paddock oli tuntud ise hea jooksja-
jana, aga kas ta ka oma ala hea 
prohvet saab olla, seda näitab Los 
Ängeles. 
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Snne maavõistlust 

Feldmanni võib peamiselt k a h e s t 
kohast kätte saada: amettundidel 
K.-s. „Eestist" ja õhtuti tavali
kult Tallinna tänava staadionilt, ko
dust küll mitte, põhjusel — on v e e l 
poissmees. Et kellaaeg näitab hom
mikupoolseid numbreid, taas sam-
mungi „Eesti" büroosse ja leiangi 
„meistri" mugava laua tagant. Olles 
kaasvõitlejad, teen ..kuldrebasele" 
ettepaneku veerandtunniliseks vestlu
seks. Jutuajamine ei lähegi ametli
kuks intervjuuks, vaid kujuneb oma
vaheliseks vestluseks ja aruteluks. 

No jaa, rekorde olen parandanud 
kolm korda. Esimene kord 1928 a. 
peale Amsterdami olümpiaadilt saa
bumist, mu resultaat 44.86 võttis Kal
kunilt „E. M." nime. Samal aastal 
Kalkun omakorda tõstis marki 45.60! 
Teistkordselt saavutasin rekordi oma 
nimele 1929 a. resultaadiga 45.90, 
missugune saavutis püsis enam kui 
kaks aastat. Seekordne 46.42 ei to
hiks püsida kaua, tunnen, et olen 
oma parimas vormis, loodan, et 
, olümpianormi" saan kätte ehk esi
mestel võistlustel. . 

Seekordne rekordheide ei tulnud 
välja kaugeltki mulle meelepäraselt. 
Tunnen, et v õ i n heita 48 m.! ja 
ma usun, et niisugusel juhul rekord 
jääb mõneks ajaks. Treenin süste
maatiliselt ning olen kätte saanud 
k i n d l a s t i i l i , sellele võlgnengi 
oma nüüdse edukuse, olen ka paar 

t 
kg. kaalus juure võtnud, nii et ül
diselt tunnen tervise olevat parima. 

Maavõistluse kohta Feldmann on 
pessimistlik. Rõhutab, et Eesti kao
tus: Lätile tuleb j o o k s u d e a.r-
v e 1. Lätlased on meist jooksudes 
vaidlematult parimad ning see annab 
neile s e i t s m e puhtajooksu ja ka
li e teatejooksu pealt suure punkti
de ülekaalu. Ehkki meie visetes ole
me parimad ja hüpetega ehk suu
dame üllatada, too k õ i k ei aita, 
punktide skoori tasakaalustada. 

Eesti kindlam ala on oda, Sule 
treening-saavutis (eelmisel nädalal) 
65 m.! pole igapäevane mark, mees 
võib ka kõrguses 180 üllatada! Vii
ding võib võita, kuid ka Dimsa on 
võimas üllatama. Oma ala kohta ei 
või kindlalt öelda midagi. Kui lät
lased mind jälle ..heinamaal" heit
ma panevad (nagu eelmise aasta 
SELL üliõpilasv.), siis parema „vor-
mi" ja õnne juures 45 m. kaugemale 
ei küüni. Ning Rosenbergs olevat 
heitnud 48.50!, kui too tõsi on?, 
siis. . . kujuneb duell — aga eks 
näeme... 

Küsimusele, kas ..meister" k. a. 
seesonil mõtleb ka Soomes võis
telda?, saan kiire vastuse. „Aga 
kindlasti! Püüan nimelt oma sugu-
venna Kalja Kotkas'iga jõudu proo
vida, eelmine kord ta jäi küll kolm 
meetrit „eemale" ja nüüdki ei to
hiks distants väheneda. Ka on Soo-

Nikolai 
Feldmann, 
Eesti parimaid 

kettaheitjaid 

mes ..heiteringid" eeskujulikumad, 
mida 'olen üldse näinud. KÕva-pind 
on väga tähtis suurema saavutami
seks. Usun, et Soomes saavutan 
seda, mida ja milleni ei võimalda 

meie ja kaugeltki mitte Läti staadio
nid väljaoludelt. Lõpetades vestluse, 
soovin edu Riia debüüdiks ja taas 
lahkusime. 

JALGPALLI VAHEKOHTUNIK. 12. 
142. Millal jääb mängija veel ,.kõrval" ole

kusse? 
Mängija jääb kõrvalolekusse ikka, kui pall 

latist, väravapostidest, vahekohtunikust ja pii-
rikohtunikust põrkab — see ei vabasta mängijat 
„kÕrval" olekust. 

143. Millal pole ..kõrval" olekut? 
1) kui vastane palli viimasena mängib; 
2) kui oma meeskonna mängija palli män

gib ja tema on vastasväravale ligemale kui 
teised tema meeskonna mängijad; 

3) kui mängijal on kaks vastast ja tema 
meeskonna tagamängija temale palli annab. 

144. Mida ei tohi unustada ,,kõrval" seisev 
mängija? 

Tema ei tohi mängust osa võtta enne kui 
keegi vastane pole palli mänginud. 

145. Kas on „kõrval" olek karistatav? 
Ei ole. 
146. Millal on ..kõrval" olek karistatav? 
, .Kõrval" olek on karistatav, kui mängija 

sihilikult ja teadmata võtab mängust osa. 
147. Kas on mängija ,.kõrval", kes seisab 

oma mänguvälja poolel, kui vastaspoole män
gija on teda määrustepäraselt üle keskjoone^ 
tõuganud? 

Ja, tema on ..kõrval", kui üks tema mees
konna keskmängijaist temale sel momendil paili 
mängib. 

148. Kas on mängija ..kõrval" oma mängu-
poolel, kui tema ees seisab ainult vastaspoole 
väravavaht ja vastaspoole kaitsjad on tema vä
ravale ligemal, kui tema ise? 

Ei ole ,,kõrval" niikaua, kui tema seisab oma 
mänguvälja poolel. ' 

" 

- *>6 

149. A ja B mängivad kaitsjast C mööda. 
Ä, kelle käes on pall, annab palli B-le tagasi. 
B lööb palli vastu posti ja pall põrkab Ä ko
hale, kuhu A on tagasi jooksnud. Ä lööb nüüd 
väravasse. On see värav? 

Ei ole värav. Niipea, kui Ä palli B-Ie andis 
jäi tema ,,kõrval" olekusse, sest tema jäi B-st 
ettepoole ja tema tagasijooks ei päästa teda 
,,kõrval" olekust. Kui A teist korda palli lõi, 
jäi jälle B omakorda ,,kõrval" olekusse. 

X^B 

* 1 

* 

150. A söödab palli B-le. Vahekohtunik vilis
tab ,.kõrval". Pall puudutab vahepeal kaitsjat 
nr. 1 ja põrkab sealt B-le, kes lööb värava. 
Nüüd vilistab vahekohtunik värava. On see õige? 

Vahekohtunik on valesti otsustanud. B oli 
juba ,,kõrval", sest tema ees polnud kahte vas
tast, kui A palli lõi.. Esimese vile andis vahe
kohtunik Õieti, sest tema luges B ..kõrval", kes 
segas väravavahti. Siin oleks vaja anda vas
taspoolele vabalöök. Teine vile oli asjatu. 

™«***«*fi»*at«**u*i*mC. 7 * ^ ^ J H " ' " '*""• üMaescmsMM 
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151. A ja B on kaitsjast mööda mänginud. 
A annab palli B-le tagasi. B lööb palli vastu 
latti ja sealt põrkab pall A-le tagasi. Vahekoh
tunik vilistab ,,kõrval". On see Õige? 

Vahekohtuniku otsus on õige. A on kohe 
,,kõrval", kui B temale palli mängib. Oleks B 
löönud palli väravasse *— oleks loetud värav. 

r-—^ 
/ 

A * . 

Of^tO 
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152. Kolm ajajat 1, 2 ja 3 on kaitsjast B-st 
mööda mänginud ja palli hangib väravaht ja 
lööb siis Õnnetult välja, et pall satub ajajale 
3-le, kes palli annab 2-le ja see lööb palli 
väravasse. On see värav? 

Värav on õige. Esmalt mängisid kolm aja
jat palli kaitsjast mööda — keegi ei olnud ,.kõr
val". Teiseks, palli sai väravavahilt ajaja nr. 3, 
tema ei olnud ka ,,kõrval". 3-as mängis palli 
tagaseisvale 2-le, kes polnud ka ,.kõrval". 

8 
* 

SL 

153. Ajaja 2 mängib kõrge palli kaitsja B 
suunas, pall läheb üle ajaja 1 pea. Pall on 
väravale ligemale, kui ajaja 1, kes palli väravasse 
iööb. On see Õige värav? 

Värav on õige. Ajaja 1 oli kaitsjaga löögi 
momendil ühel joonel, kui 2 palli mängis. Ainult 
see moment tuleb küsimusele „kõrval" arutamisel. 
Siis oli kaks vastast ees, kui 2 temale palli män
gis. Edasi on ükskõik, kus 1-ne palli vastu võtab, 
kas kaitsja ees või taga. Ainult see on alati 
tähtis, et palli söötmise momendil peab olema 
ees kaks vastaspoole mängijat, kui palli söödab 
oma meeskonna mängija. 
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Rootsi ~ Soome 3:1. 

Drammenis 
1:4 Drammenis. 

Oslos peetud maavõistlus Norraga 
oti üks kõvemaid, mida meie mees-
kondpraeguses koosseisus pidanud 
— oti tüdine arvamine meeskonna 
seas. Kuigi mangud lätlastega pole 
kerged,'pidid võõral maal ja võõras
tes oludes meeskond suuremaid pin-
outusi tegema väljal. Vastane oli 
füüsiliselt ja tehniliselt meist klass 
kõrgem. 

Teine mäng norralaste vastu oli 
esialgse programmi järele ette näh
tud 84 kilomeetrit lõunapool Norra 
pealinna — Fredrikstadtis. Kuid vas
tuvõtjad teatajad otsekohe, et sin-
loa sõidu asemel tuleb mängida Drant-
nxenis, mis Ostost. 42 kilomeetrit pqh-
Ja^pjitu" ppoi. Fredrikstädtis oü mäng 
firä jäetud selle toitu,' et sealsed 
mängijad'"väga nõrgas vormis ole
wat ja nende halva esinemise tõttu 

vaevalt olevat loota, et suude
takse saavutada midagi rahuldavat. 

Valik o'i siis langenud Drammeni 
peaje. mis on tööstuse Unn, kus elab 
25J00O elanikku. Seal peetakse ka 
Sügisel Norra meistrivõistluste finaal, 
lva$ämata sellele missugustesse koh
tadesse kuuluvad 'finalistid. Sealne 
Spordipublik on jähuline jälgima 
võistlusi ja sellega suudetakse alati 
alati katta võistluste kulud. 

Drammeni poolt pandi vastu koon
dus, kuhu kuulusid nelja meeskonna 
paremad. Norralased hindasid omalt 
poolt Drammeni meeskonda heaks. 
Kui mitte paremaks kui rahvusmees-
kond, sus vähemalt sellega ühel ta
sapinnal seisvaks. Rahvusmeeskonna 
Hõrkuseks peeti seda, et mõned 
mängijad üksteist väljal nägid esma
kordselt, Drammneis aga vanad tut
tavad ja koosmängijäd. 

Drammeni koonduse kohta salaja 
muidugi meie meeskond lootis leida 
kergemat mängu kui Oslos, kuid te-
geliK mäng ja tagajärg suutis tõen
dada, et norralaste arvamine tõe-
põhjial oli. 

Dramenni sõideti Oslost peale lõu
nat autodel mööda ilusast pealinna 
ümbruskonna maastikku. Väü on sa
muti kõva kui pealinnas. Kuid et 
mängijad kõva põhjaga juba veidi 
harjutanud, siis kukkumisi tuli har
vem ette kui maavõistlusel. 

Linnavõistlus oli kokku meelitanud 
umbes 4.000 pealtvaatajat. Nende 
hulgas ei puudunud ka 70 kilomeetri 
peält kohale sõitnud Norras elav. 
eestlane Trummar. Ta on 1915 aastal 
sattunud Norrasse ja jäänud sinna 
elama. Praegusel kohal elab juba 
15 aastat. Peab autoparanduse töö
koda ja on ka auto omanik. Mees on 
pärit Jõhvist, kus veel praegu elab 
ta ema, keda kavatseb lähemal ajal 
külastada. Haruldane võistluse jäl
gija külastas ka meie meeskonda riie
tusruumis. Emakeele kõnelemine oti 
tal küll raskeks muutunud, kuid ük
sikute sõnade meeletuletamisega läks 
jutt päris soravalt. 

Rolelisel väljal Drammeni meeskond 
Saab loosi läbU Jvaida väl
ja poole alla tuult, mis üsna kõva. 
Mäng algab kure t empoga. Palli han
givad varsti norralased, kes jõua
vad välja meie trahvikastini ning 
sealt ka pealelöögi teevad. Tipner 
pareerib nurka löödud palli ühe käega 
poing teenib sellega aplausi. Meie 
meeskond arendab aga pealetungi 
ining mängu kolmandal minutil on 
Karmil võimalus ilusa pealelöögiga 
väravat saavutada. Kuid hüppel ei 
küüni mees pallini ja sellele püüab 
vastase väravavaht. Mäng areneb 
edasi vaheldusrikkalt, kus üksikud 
silmapilgud mõlema värava all on 

kiredad. Nii Tipner püüab kord 5 
meetri peält löödud palli. Siis lööb 
Karm trahvilöögis palli 20 meetri 
peält vaevalt mööda. 32. min. teeb 
Laasner Uüsa pealelöögi. Vaht Nord 
Due heidab maha. Päll on juba, kõhu 
alt jõudnud läbi, kuid siis on käsi 
ees ja värav püütud. Keskväljale ta-
oasiäntud pall viiakse otsekohe meie 
värava alla, kus tehakse pealelõök. 
Tipner on tunginud ette omast puu
rist ning nahkkuul möödub temast. 
Võib juba öelda, et tegemist ,on ru
mala ja Õnnetu väravaga. Kuid sjis 
jõuab veel Einmairi pärale ja poree-
rib jalaga palu. Seekord jäi värav 
tulemata." 

Soendatakse juba arvata, et pool
aeg lõppeb väravate neitsilikkuse 
puutumata. Juba njängitakse 42. mi
nutit. Kumbagil poolel just kui ei ole 
eritist isu saavutada väravaid või 
jõuda positsiooni, mis võimaldab 
saavutada lööki .miš annaks taga
järge. Siis aga Drammeni vasak si
semine Bergile teeb 22 meetri peält 
pealelöögi mjööda maad. Tipner hei
dab, kuid jääb hiljaks. Pall on tal 
kõhu alt jõudnud läbi ning peatub 
võrgus. Rumal ta oli, aga vahekoh
tunik märkis saavutuse oma vilega. 
Kuid vähest juhtub, et värav .tuleb, 
siis, kui teda kõjkje vähem oodata 
suudetakse. Nn ka siin et õieti see 
Ja Sellele otsekohe lisaks löödud tei-
aie värav meie poolt. Minut erine 
poolaega meie edurivi on jõudnud 
parajasse kaugusesse vastase väljal. 
Siimenson paremalt poolt söödab 
keskele ja värava alla välja jõud
nud Kass lööb vahekorra viigi pea
le, millega ka poolajale minnakse. 

Teine poolaeg algab õnnetult. On 
mängitud ainult kaks minutit. Tu
gevalt ja ligidalt pealelöödud palli ei 
suuda Tipner kinni pidada. Pall pÕr-
kah tema kehast juuresseisva Ein-
manile vastu kätt, mille järele va
hekohtunik onnab tt imeetri löögi. 
Selle toimetamisel Tipner pannakse 
täpselt seisma, nagu seda nõuab 
määrus. Lööki toimetab Pettersen, 
kes Tipnerit ilusalt petab. Ta võ
tab hoogu ja suundub vasakule, ku
hu ka Tipner heidab. Kuid palli ei 
löö mdes mitte saapa ninaga, vaid 
rohkem kannaga. Võrdlemisi tasa
selt, kuid täpselt veereb pall möö
da maad värava paremasse nurka. 
2:1 on kirja pandud. See ebaõnn ri
kub tublisti meeskonna meeleolu 

TALLINN, Pikkt, 47 
Tel. 444-22. 
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Soovitab kõigile alganud 

hooajaks: 

Parimaid 
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kergejõustiku 

abinõusid 

jalgpalli tarbeid 

Soome paililiidu 25. a. Juubelipi
dustuste puhul Helsingis peetud 20. 
maavõistlus Rootsi-Soome lõppes 
oodatult Rootsi võiduga. Tagajärg 
oli 3:1 (1:1). 

Nagu tagajärjest nähtub, on Soome 
visalt Rootsile vastu pannud. Pool
aeg möödus tasavägiselt ja alles 
teisel pääses Rootsi paremus kest

va surumise näol maksvusele. Vii
mase värava tegi Rootsi siiski pe-
naltyst. Rootsit esitas tema parim 
garnitur, kuna B koosseis pühapäe
val Belgiaga mängis. 

20. maavõistlusest Rootsi vastu on 
Soome kaks võitnud. See „ime"t 
nagu soome lehed ise nimetavad, 
on juhtunud 1920. ja 1921. a. 

Tartu JK - Spordiklubi 
4:3. 

Teisip. debüteeris Viljand kaitse
maleva Spkl. meesk. Tartu Jalgpal
li Klubi vastu, esimeses lõid kaasa 
k u u s varumeest, ent sellele vaa
tamata matsh oli tubli. TJK saavu-
tadesrkaks 11 mtr. lööki tuleb skoo
riga 4:3 võitjaks. Mäng ofi TJK üle
kaaluga ent edurivi: siiski ei sütftnud 
väravate saadusega toime tulla. Tu
gevamaks osaks meeskonnas öTkf ta
galiinid. Viljandi mängis üldiselt häs
ti ja fiingefiselt, pütidnmmialtlulTTar-
tu. Nende paremad olid: Kaup ja 
Kuusk, vastastest: Küll, Pikk, Ja
kobson. TJK igatahes ei onta Vil
jandis kuigi helgeid väljavaateid 
ypäris" ja terve meeskonnaga män
gimiseks*. Seekordne nõrk saavutis 
osaliselt (fikseerib seda. 

Olympia - EASK 4:1 
Reedel .3. skp. Tartu vähesed jalg

palli entusiastid jälgisid "'kahe koha
liku meeskonna sõprusmatshi. Olüm
pia k. ä?" võitudega Narvas (ühega) 
ja kohaliku Garnisoni üle, fikseeris 
vnihase mänguga tõhusama resul
taadi oma bilanssi. Mängu algmiriut 
seda usku süvendaski, kuna 30 sek.! 
Jakobsonilt tuleb 1:0. Ent taas ilm
neb Olympia kindel paremus ja 6. 
minutil viigistab Urm. Penalty tõs
tab skoori , ,0" käsuks 2:1, sel
lise suhte juures minnakse ka pool
ajale. Teine half-time on enam va
helduva mänguga ja rikkam ataa-
kidelt. 3:1 fikseerib Karuuseni effekt-
ne välklöök lati alla. 

Lõppminutitel tundub klubilaste 
väikest initsiatiivi, kuid skoori suu
rendab Urm küllaltki ägeda pommi
ga 4:l-ga, selliseks jääbki mängu 
resultaat numbriliselt, mis yastav ka 
mängukäigule. 

Viljandi—Tartu kesk
koolid 6:5! 

Möödunud esmasp. Viljandi kesk
koolide koondis võitis Tartu koha> 
likku keskkoolide esitust 6:5 (3:2). 
Ehkki Tartu haarab mängu juhtu
mise enese katte 2:0-ga viljandlaste 
tehniline paremus ilmneb poolajaks 
3:2! 

Teisel poolajal vüb Viljandi skoor! 
5:2! ent Sus tartlaste laulukoorid1 

..laulavad välja" 5:3 ja 5:4. Eriti 
ägedaks kujuneb poolaja lõpp. Vil
jandi saavutab 6:4, 30 sek. enne 
lõpp vile Tartu bravuuriga- Tööb <i:5. 
Vahekohtunik Mikson, TJK juhti* 
temperamehdikat mängu rahulda
valt. W* ' -.."S 

E. Spordilehte! 

spordiäri M s 
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il|lnnf S. Karj«t8. 
Kõnetr. 446-00 

SOOVITAB |PORDIABI-
NOUSID KOIGIL ALADEL. 

Us f ennisreketid 
A/S. «UNION" jalanõude 

osakond. 
Hinnad väljaspool võistlust. 

NÕUDKE HINNAKIRJU. 
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ning siitpeale läheb mäng allamäge. 
13. min. peal lööb norralaste vabaks-
jäetud tsentr Vahi paarikümne meetri 
pealt juba 3:1. Mängitakse edasi 
võrdlemisi palju keskväljal. Vastased 
suudavad meie edurivi hoida eemal 
oma puurist ning sama teevad ka 
meie mängijad. 25. min. lööb Dram
meni parem sisemine vaevalt möö
da. Nüüd hangitud pall viiakse yas-
tase värava alla, tehakse seal üks 
tubli sumin ja siis tuleb jälle soss. 
Mitte midagi. Pall on keskväljal ja 
siis jälle meie trahvikasti joonel. Siis 
järgneb tugev pealelõök, mida Tip
ner küll poleks suutnud püüda. Õn
neks põrkab pall aga vastu posti 
ja tuleb mängu tagasi. 

32. min. on vastased jõudnud jäl
le nende jaoks väravalöögi kaugu
sele. Et pääseda löögi võimalusele, 
vastased panevad meie kaitsele jala 
taha Mees kukub maha. Teised män
gijad jäävad ootama vahekohtuniku 
karistavat vilet. Kuid vile ei tule. 
Tuleb midagi muud. Hooletusse ja 
järelevalveta jäetud Bergile kasutab 
silmapilku ja lööb 4:1. 

See tagajärg jäi aga ka viimaseks, 
kuna lõpuni midagi erilist ei juhtu. 
Viimase värava kohta seletas Norra 
liidu esimees Per Skou, kes jälgis 
võistlust, avameelselt, et see värav 
tuleb panna vahekohtuniku otsusta-
matuse arvele, kuna eksitus oli teh
tud ja mängijat oleks tulnud ka
ristada. Kuid need lohutuseks ja tõe
põhjal öeldud sõnad ei suuda kuidagi 
ajalukku minevat tagajärge muuta. 
Sinna on pandud kirja 4:1. 

0:3 ÖreJbros. 
Tühjus* jätnud mäng. 

Kesknädala hommikul Oslos istuti 
uuesti kiirrongile, et alustada koju 
poole teekonda, mille keskel aga tuli 
peatuda veel päevaks Örebros, et 
mängida sealse Vesterland-Närke 
koonduse vastu. 1927. a. külastab 
meie meeskond seda Unna ja või-

tis tol korral 3:1. Nüüd tahtsid vas
tased revanshi pakkuda. Ning seda 
saavutasid nad hiilgavalt. Nad lõid 
Tallinna meeskonda 3:0. 

Linn saavutas selle mängu puhul 
oma rekordi. Kuna varemalt kõige 
suuremaks pealtvaatajate arvuks 
jalgpalli võistlustel olnud 3500 mak
sulist inimest, oli sel korral pealt
vaatajaid kümmekond alla 4000. 

Poole valis meie meeskond, kess, 
hankides palli haaras pikemaks ajaks 
initsiatiivi. Meie mängijad ei suuda 
aga jõuda löögini. Kogu poolajal on 
ainult paar pealelööki. Kuid ka vas
tased ei pääse löögile. Nad pole kau
geltki nii kardetavad, nagu seda oli 
Norra rahvusmeeskond. Kuid siis 
läheb meie meeskond kitist lahti. 
Üksik mängija tahab väljalt lahku
da ja asemele lasta reservi. Tekib 
sõnelemine ning silmapilku kasuta
vad vastased, kes löövad 1:0. Aega 
oli läinud 32 min. Mõni aeg hiljem 
püüab Ratnik, kuid pillab palli. See 
veereb värava poole. Viimasel sen
timeetril Neuman suudab veel jao
le ja lööb palli välja. Kuid juba 
40. min. ebaõnnestunud tagasimän-
gust tuleb 2:0. Selle tagajärjega 
minnakse ka poolajale. 

Teisel poolajal oü mäng erilise 
pinevuseta. Oli enamjagu lihtsalt 
palli veeretamine. Kord oli ka meil 
võimalus värava saavutamiseks, kuid 
sealtki ei tulnud midagi välja. 17. 
min. püüab Ratnik uuesti palli, kuid 
laseb selle peost lahti. Jaolesaanud 
Örebro tsentr lööb ka 3:0, mis taga
järg ka lõpulikuks tulemuseks jääb. 

Tähendatud mäng oli võidetav, 
kuna vastane ei olnud kuigi hea. 
Kohalikud pallikindralid tunnistasid 
avameelselt, et meie olevat tehnili
selt paremad olnud, et meie mängi
nud palli, kuid et nemad löönud vä
ravaid. Kaitselünisid pidasid nad 
paremaks, kuna edurivi palju soo
vida jättis. Ka vastaste kaitse oli 
hea, kuna kibedad mehed oli ka 
tsentrhalf ja kesktormaja. 
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EESTI SPORDILEHT 
Esmaspäeval, 13. juunil 1932. a. 

Eesli-Cali maavõistlus. 

Viiding kuuli 15.45,5. 
Sule oda 65.86. 
Läti vedas algpäeval 46:33. 

Võistlused algasid defileega LSB 
väljal. Pealtvaatajaid oli hõredalt. 

Võistlused algasid 100 m. jook
suga. Eestlased Takk ja Kesküll la
sevad end Läti starterist sisse ve
dada ja jäävad stardiga hiljaks. Nii 
tuleb Läti kaksikvõit: 1. Kivits 11,1. 
2. Rudsits 11,6. 3. Kesküll 11,8. 4. 
Takk. 

Kuulitõukes on duell Viidingu ja 
Dimza vahel pöörane. Veavad va
heldamisi. Neljanda tõukega kind
lustab Viiding uue Eesti rekordiga 
esikoha kuna Erikson eelviimase hei
tega Rosenbergilt lüüa saab. 1. Vii
ding 15*45,5. 2. Dimza 15.17. 3. Ro-
senbergs 13.97. 4. Erikson 13.78. i 
' Vahepeal- * on juba lõppenud 800 

jooks. Laas ja Migla veavad vahel
damisi. Lõpul teeb aga Jürlau vä
geva spurdi ja möödub Miglast. 
1. Laas 2.00,0. 2. Jürlau 2.00,2. 3. 
Migla 2.00,4. 4. Martinfelts 2.04,0. 

Kaugushüppes on eestlased tuge-
gevas alavormis, eriti aga Rähn. Äia 
on ' lätlaste kindel saak. 1. Rudsits 
7.09,5. 2. Dimza 6.97. 3. Rähn 6.85. 
Küttis., 6.84,5, 

Odaheide on Eesti parim ala. Su
le näitab end suurvormis, kuid ka 
Verder teeb üllatuse. 1. Sule 65.86. 
2. Jurgis 64.27. 3. Verder 60.56. 4. 
Kikuts 54.86. ^ * ^ ! ^ 

110 m. tõkkejooksus on Eestil eba
õnn. Rähn ajab kolm tõket maha, 
kaotab esikoha ja ka punktid. Või
dab Dimza 16,4. 2. "Paluvere 17,1. 
b. Frilings. 

5000 rn. võidavad 'eeldatult lät
lased, 1. Bucenieks 15.27,4. 2. Puke 
15.44,0. 3. 'Petermann 15.59,0. 4. 
PrÕÕm. 

V i d i n g . 1 

Päeva viimane ala on 4X100 mtr. 
Lätlased veavad algusest lõpuni ja 
võidavad tugevalt 44,0. Eesti aeg 

-45,0. 
Üldtagajärg esimese päeva järele 

kujuneb Läti eduks punktidega 
i46:33 

Spordiäri 

Resev-Rese 
Tallinn, Toompuiestee 19. Tel. 430-19 

Soovitab omavalmistatud 

Kalev juhib esivõistlusi. 
Võitis narril mängul Võitlejat 3:0, 

Pühapäevasel lõunapäikese kõrve-. 
tusel staadionil peetud tsüklimatsh 
Kalev-Võitleja oli „sunnitÖöks" män
gijatele, vahekohtunikule, pealtvaata
jaile ja ka spordi-sulemeestele. Kule
das sa siis võid jalgpallimatshiga 
ametis olla, kui kirgav päike linnast 
välja meelitab ja kui mängul enesei 
tõmbavus puudub. Sellest ka pealt
vaatajaid ainult mõni üksik äraek
sinud sada. Liiduseltsid peaksid suu
remate defitsiitide ärahoidmiseks küll 
loobuma pühapäeva tööst. Lisakulu 
Narva meeskondadega äripäeval 
mängimiseks tasub enese paremini 
Vast sügisvoorul muutub asi. 

Peetud matsh oli esivõistluste ni
gelaim. Narva Võitleja tänavune pal-
Üpale polnud rõõmus ja vaid vari 
endisest. Ainukese lohutusena jääb 
teadmine, et meeskonnas palju lu-
bavaid noori on ja süstemaatilisel 
tööi meeskonna kallal võib Võit
leja sügiseks tunduvalt paremaks 
muutuda. Ka seekordsel matshil suu
tis Võitleja paiguti nauditavat män
gu demonstreerida, seda eriti teise 
poolaja lõpupoolel, kus ka auvä
rav üllatuseks poleks oinuü. Edurivi 
Oma nõrga füüsilise materjaliga oli 
aga kartlik murdvamateks aktsioo
nideks. Kolmeväravaline kaotus Kale
vile oli siiski Võitlejale ainult heaks 
tunnustuseks. 

Mis Kalevisse puutub, noh, siis ei 
saa seekordki kiitvalt pajatada. Män
gule oleks vastavam olnud tagasi
hoidlikult öeldes, "pooltosinat võidu
väravaid, kuid edurivi „lahkel kaas
abil" lepiti poolega võimalikust. Edu
rivi on jäänud Kalevi valulapseks 
vaatamata igasugustele kombinatsi
oonidele. Piltlikult öeldes oli ta ai
nult tühi lapitud kott, sest kolme 
värava saavutamisel puudus kuigi 
suur töö. Kiitvalt võis rääkida ai
nult mõnest kaugest pealelöögist. 
Poolkaitse on siiski kindlamaks ku

junenud, kuid kas Simtmanni aseta
mine Saarega kasulik oli, jäi küsi

tavaks. Parema vastasega mängides 
oleks Simtmannile ta suurel rasku
sel ja väiksel liiklemisel mängunap-
pus tulnud. •'••" 

Esimene värav tuli Koovitilt peat
selt mängu algades. Kalevi suru
mise teiseks viljaks oli 17. min. Val-
dovilt 2:0. See oli mängu parim vä
rav tehtud mittelähedast positsioonist 
teravas kaares lati alla. Kalevi üle
jäänud väravaüritused Jäidki neiks, 
kusjuures teatud süü ei puudunud 
Võitleja väiksel, kuid tarmukal vä
ravavahil. 

Teist poolaega alustas Võitleja vei
di nobedamalt, kuigi mingisuguse 
ohtlikkuseta. Kalevi füüsiliselt tuge
vamal materjalil oli lihtne palli oma 
käes pidada. Väravaid ei tahtnud 
aga siiski järgneda, kuid Võitleja 
oli äärepealt peale poole poolajast 
möödumist ligidane 2:1-le. Mäng 
näis juba lõppevat Kalevile narri 
2 :0 võiduga, kui viimasel minutil 
Jõers lähedalt 3:0 lükkas. 

Vahek. J. Reinans, kes juba Võitle
ja teist „kuiva" kaotust vilistas, oli 
hea. Võiduga pääsis Kalev esivõist
luste tabeli etteotsa. 

Esivõistluste väravakütid. 
Seni on liiduklassi esivõistlustel 

löödud 33 väravat, kusjuures vära
vaküttide pere Õige laialdane. Mär
kides seltsides päritolu lühendatult 
järgmiselt: Sport — S, Kalev — 
K. TJK, Puhkekodu — PK, NTHK 
— HK ja Võitleja — V, on seni 
väravaid saavutanud: 

Reintamm (TJK), Laasner (S) — 
3, Valdcv (K), Ney (HK), Kuusk-
ler (PK), Kastanja (TJK), Rio (K), 
Vinkelberg (PK), Biiber (HK) — 2 
ja Karm (S), Kass (S), Siimenson 
(S), Koort (K), Tshutshelov (TJK), 
Seks (K), Sarõshny (HK), Reismann 
(V) Fiskar (PK), Murr (PK), Kure-
ma (PK), Koovit (K) ja Jõers (K) 
- i. ' • • i ! : " ! ui 

Ringkondade 
esivõistlused. 
Põhfa-Eesti. 

Meteor-ÜENÜTO 2:1 (1:1). 
TJK väli. Pealtvaatajaid väheselt. 

Vahek. Pädam, Kalevipoeg. 
Esivõistluste avamäng serveeriti 

pineva võistlusena. Vastased olid 
võrdvõimelised Meteori veidi pare
ma kooskõlaga mängu juures. Alg-
surumise võttis oma pihku Meteor, 
kuid vaatamata sellele õnnestus 
noorsoolastel 31. minutil vs. Kuu
seoksa löögist vedama asuda. Küm
mekond minutit hiljem tegi Meteori 
ts. Niks kena kombinatsiooni järel
dusel 1:1, millega ka poolajale [mindi. 

Teise poolaja algul domineeris jälle 
Meteor ja 5. min. murdis vs. Neu
mann kaitsest läbi ja põrutas tüh
jaksjäänud väravasse 2 : 1 . See ki
hutas noorsoolased teravatele vas-
tuataakidele, kuid mängu lopp kuu--
lus uuesti Meteorile, et säilida kül
laldaselt teenitud võitu. 

Vahekohtunik, keda küll kisa ja 
ääremärkustega püüti mõjutada, juh
tis mängu õiglaselt. 

Nõmme Kalju — NMKü 2 : 1 . 
Laupäeval peetud matshil tuli 

võitjaks -Nõmme Kalju 2 : 1 , kes ene
sesse jälle koondanud rea vanu tuu-
se, nagu Strandbergid, Pressraud 
jne. NMKÜ mängis siiski paremini, 
kuid ebaõnnega. 

Jägala Omakodu — Vitjas 5 :1 . 
Pühap. Jägalas tuli Omakodu võit

jaks Vitjase üle 5:1 (2:0). Mängul 
juhtus raske Õnnetus, kus Vitjase 
Oserovil kokkulöögist jalaluu mur
dus, õnneks oli vahekohtunikuks 
arstiteadmistega Pädam, kes kiiren
das esimese abi andmist Õnnetule. 

Lõuna-Eesth 
Ilmarine-Petseri Spordiselts 1:0. 

Matsh kujunes kohe poolfinaaliks. 
Perserlased ergutasid oma mees
konda põrguliku lärmiga. Kassellest 
või millestki muust ei suutnud Il
marine vaatamata suurele ülekaa
lule skoori suureks puhuda. Mängu 
ainsam värav tuli 2. minutil ts. Gut-
manilt. 

Matsh ei möödunud ka raske Õn
netuseta. Petseri vä. Kleinson sai tu
gevast löögist p a l l i g a näkku nii
võrd vigastada, et silmnägu jääb 
rikutuks. 

Ida-Eesti. 
Verda Steio Rakvere Kalev 2 : 1 . 

Mäng kujunes haruldaselt hoog
saks, mida publiku ergutav kaasa
elamine aina tiivustas. Rakvere alg-
surve raugedes asus pealetungile „V. 
Stelo". Nurgalööke ei suudeta aga 
kuidagi kasutada. Vv. veast pääseb 
Kalev poolajaks 1:0 juhtima. Nur
gad 8:3 „V. Stelole". Teisel poolel 
on ,,V. Stelo" ülekaal ilmne, ning 
kõigiti oodatud on väravad 7. ja 
11. min., andes „V. Stelole" võidu 
2 : 1 . Esmakordselt esivõistlusil star-
tiv „V. Stelo" näib senise ja roh-
ma püüu juures heaks meeskonnaks 
arenevat. Liidutreeneri Volrati töö 

HEIE 
„TEGEU 

II. 

M 

B. ABRAMS, 
lahjendatud kujul. 

on igatahes tublile pinnale külvatud^ 
mida tõendasid nii K. L. Sportklubj 
kui ka „V. Stelo" esinemised pü
hapäeval. 

Kreenholmi NMKÜ — NKVMS 6:0. 
Pühap. 12., juunil peeti Narvas .Nar

va kinnisvara- ja väikemajaomanik-
kuae seltsi spordiringi ja Kreen
holmi noortemeeste kristliku ühingu 
vahelist jalgpallivõistlust. Mäng lõp
pes tagajärjega 6:0 NMKÜ kasuks» 
poolaeg 2:0. NMKÜ, kes sel aastal 
tänu oma treeneri Kallastele, tublisti 
tehniliselt arenenud, oli terve män
gu ajal täielises ülekaalus oma vas
tase üle. Vastasel oli mitu värava
löömise võimalust, isegi vabalöök, 
kuid tagajärge ei saavutanud. Juh
tis mängu U. Lange. 

Kesk-Eesti. 
Viljandi, Tulevik — Põltsamaa 

Sport 2 : 1 . 
Viljandi staadionil võitis Tulevik 

Põltsamaa Sporti 2 : 1 . Põltsamaala-
sed pole kaotusega rahul ja on esi
tanud protesti vahekohtunikuna toi
minud Türgi vastu, süüdistades teda 
erapoolikuses. 

Rootslased Tallinna. 
Rahvusmeeskonna vaevalt Skandi

naavia retke lõpetades, ei saagi 
S p o r t veel esivõistlustega jätkata. 
Neljapäeval ja reedel on tal külas 
Rootsi parajaid meeskondi ö r s t a , 
kes oma divisioni kangemaid ja 
Tallinnas esimese võistluse Kalevi
ga ja teise Spordiga sooritab. 

Vastutav toimetaja: E. Mändvere. 
Väljaandja: Eesli Spordi Keskliit. 

„ESTOTRÜKK", Tallinn, S. Karja 8. 
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